Presupuesto Banco Popular y de Desarrollo Comunal 2025

CUADRO DE INGRESOS




Presupuesto Banco Popular y de Desarrollo Comunal

CODIGO

1.0.0.0.00.00.0.0.000

1.3.0.0.00.00.0.0.000

1.3.1.0.00.00.0.0.000
1.3.1.2.00.00.0.0.000
1.3.1.2.03.00.0.0.000
1.3.1.2.03.01.0.0.000
1.3.1.2.03.04.0.0.000
1.3.1.2.04.00.0.0.000
1.3.1.2.04.01.0.0.000

1.3.2.0.00.00.0.0.000
1.3.2.3.00.00.0.0.000
1.3.2.3.01.00.0.0.000
1.3.2.3.01.01.0.0.000
1.3.2.3.01.05.0.0.000
1.3.2.3.01.06.0.0.000
1.3.2.3.01.07.0.0.000
1.3.2.3.01.08.0.0.000
1.3.2.3.02.00.0.0.000
1.3.2.3.02.07.0.0.000
1.3.2.3.03.00.0.0.000
1.3.2.3.03.01.0.0.000

1.3.3.0.00.00.0.0.000
1.3.3.1.00.00.0.0.000
1.3.3.1.09.00.0.0.000
1.3.3.2.00.00.0.0.000
1.3.3.2.01.00.0.0.000

1.3.9.0.00.00.0.0.000
1.3.9.9.00.00.0.0.000

BANCO POPULAR Y DE DESARROLLO COMUNAL
PRESUPUESTO ORDINARIO 2025
CUADRO DE INGRESOS

INGRESOS

TOTAL GENERAL
INGRESOS CORRIENTES
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA BIENES Y SERVICIOS

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
Senicios Financieros

Senicios de Recaudacion

ALQUILERES

Alquiler de Edificios e instalaciones

INGRESOS DE LA PROPIEDAD

RENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

INTERESES SOBRE TITULOS VALORES

Intereses sobre titulos valores del Gobierno Central
Intereses sobre titulos valores de Empr. Pub. no Financieras
Intereses sobre titulos valores de Instit. Pub. Financieras
Intereses sobre titulos valores del Sector Privado

Intereses sobre titulos valores del Sector Externo
INTERESES Y COMISIONES SOBRE PRESTAMOS
Intereses y Comisiones sobre prestamos al Sector Privado
OTRAS RENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

Intereses Cuenta Corriente y Otros Depositos

MULTAS, SANCIONES, REMATES Y CONFISCACIONES
MULTAS Y SANCIONES

Otras Multas

REMATES Y CONFISCACIONES

Remate y confiscaciones

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
Ingresos varios No Especificados

Monto en colones)

BANCO POPULAR

486 070 000 000,00
486 070 000 000,00
472 970 000 000,00

37 229 000 000,00
37 229 000 000,00
37 215 000 000,00
36 458 000 000,00
757 000 000,00

14 000 000,00

14 000 000,00

435 553 000 000,00
435 553 000 000,00
39 007 000 000,00
24 995 268 265,20
1812 933 857,76
10 999 302 625,95
846 856 467,16

352 638 783,93
396 546 000 000,00
396 546 000 000,00
0,00

0,00

188 000 000,00
142 000 000,00
142 000 000,00
46 000 000,00
46 000 000,00

13 100 000 000,00
13 100 000 000,00

AREA DE

FODEMIPYME PRODUCTOS AL

4 930 264 000,00
4 930 264 000,00
4 930 264 000,00

1 050 362 000,00
1050 362 000,00
1 050 362 000,00
1 050 362 000,00
0,00
0,00
0,00

3 879 902 000,00
3 879 902 000,00
2 038 227 000,00
0,00

0,00

2 038 227 000,00
0,00

0,00

1 828 204 000,00
1 828 204 000,00
13 471 000,00

13 471 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

BIENESTAR
3 157 386 000,00
3 157 386 000,00
3 157 386 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3 157 386 000,00
3 157 386 000,00
571 611 000,00
0,00

0,00

571 611 000,00
0,00

0,00

2 585 175 000,00
2585 175 000,00
600 000,00

600 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

INGRESOS

494 157 650 000,00
494 157 650 000,00
481 057 650 000,00

38 279 362 000,00
38 279 362 000,00
38 265 362 000,00
37 508 362 000,00
757 000 000,00

14 000 000,00

14 000 000,00

442 590 288 000,00
442 590 288 000,00
41 616 838 000,00
24 995 268 265,20
1812 933 857,76
13 609 140 625,95
846 856 467,16

352 638 783,93
400 959 379 000,00
400 959 379 000,00
14 071 000,00

14 071 000,00

188 000 000,00
142 000 000,00
142 000 000,00
46 000 000,00
46 000 000,00

13 100 000 000,00
13 100 000 000,00

100,00%
100,00%
100,00%

7,75%
7,75%
7,74%
7,59%
0,15%
0,00%
0,00%

89,56%
89,56%
8,42%
5,06%
0,37%
2,75%
0,17%
0,07%
81,14%
81,14%
0,003%
0,00%

0,04%
0,03%
0,03%
0,01%
0,01%

2,65%
2,65%



